



**PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA - EPP**  
CNPJ: 19.633.424/0001-11 - IE: 258.552.913  
RUA DO COMERCIO - SN - PLANALTO ALEGRE - SC  
BAIRRO: CENTRO - CEP: 89882-000  
EMAIL: [planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com](mailto:planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com) - FONE: 049 3328 3744

Ao  
**MUNICIPIO DE AGROLANDIA.**  
**Pregão Eletrônico N° 02/2024.**

**Apresentamos nossa proposta para aquisição do objeto do presente Pregão, na Forma Eletrônica acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 1</b>					
1	ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,5%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. <b>MARCA:</b> BOLTTI <b>MODELO:</b> BOLTTI	UN	550,00	4,30	2.365,00
Valor total do grupo:					2.365,00
<b>Lote: 2</b>					
1	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM. INCOLOR, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1L. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. <b>MARCA:</b> SUPER VALE <b>MODELO:</b> SUPER VALE	UN	500,00	5,80	2.900,00
Valor total do grupo:					2.900,00
<b>Lote: 3</b>					
1	ÁLCOOL EM GEL 70° INPM. AÇÃO ANTISSEPTICA, INSTANTÂNEA E SEM ENXÁGUE. UTILIZADO PARA ASSEPSIA TÓPICA DE MÃOS E PELE. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS OU 500 ML, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. <b>MARCA:</b> SUPER VALE <b>MODELO:</b> SUPER VALE	UN	200,00	5,45	1.090,00
Valor total do grupo:					1.090,00
<b>Lote: 4</b>					
1	AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO. COMPOSIÇÃO BÁSICA SAL DE AMÔNIO QUARTENÁRIO DE DIMETILDITANOL / DI ALQUILOIL ESTER, COADJUVANTE, ESPESSANTE, QUELANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE, ÁGUA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1,5 LITROS. <b>MARCA:</b> GIRANDO SOL <b>MODELO:</b> GIRANDO SOL	UN	100,00	29,15	2.915,00
Valor total do grupo:					2.915,00



**PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA - EPP**  
CNPJ: 19.633.424/0001-11 - IE: 258.552.913  
RUA DO COMERCIO - SN - PLANALTO ALEGRE - SC  
BAIRRO: CENTRO - CEP: 89882-000  
EMAIL: [planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com](mailto:planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com) - FONE: 049 3328 3744

Ao  
**MUNICIPIO DE AGROLANDIA.**  
**Pregão Eletrônico N° 02/2024.**

**Apresentamos nossa proposta para aquisição do objeto do presente Pregão, na Forma Eletrônica acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 8</b>					
1	ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO. COMPOSIÇÃO BÁSICA HIPOCLORITO DE SÓDIO 2 A 2,5%, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA. FRASCO OPACO COM 2 LITROS, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, DADOS DA PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. MARCA DE REFERÊNCIA: PRODUTO SIMILAR, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE BRILHANTE. <b>MARCA:</b> BOLTTI <b>MODELO:</b> BOLTTI	UN	460,00	14,50	6.670,00
Valor total do grupo:					6.670,00
<b>Lote: 9</b>					
1	DESINFETANTE LIQUIDO. AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA. COMPOSIÇÃO BÁSICA: CLORETO DE BENZALCÔNIO, TENSOATIVOS, CORANTES, FRAGRÂNCIAS, VEÍCULO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. FAVORECE A LIMPEZA, DESINFECÇÃO E ODORIZAÇÃO DO AMBIENTE. CONTÉM FRAGRÂNCIA DE ALTO DESEMPENHO DEIXANDO O AMBIENTE LIVRE DE BACTÉRIAS E AGRADEVELMENTE PERFUMADO. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA: EUCALIPTO. FRASCO DE 2 LITROS CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. <b>MARCA:</b> BOLTTI <b>MODELO:</b> BOLTTI	UN	700,00	6,10	4.270,00
Valor total do grupo:					4.270,00
<b>Lote: 13</b>					
1	DETERGENTE LIQUIDO. COMPOSIÇÃO BÁSICA LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS, COADJUVANTES, PRESERVATIVOS, ESPESSANTES, ÁGUA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. FRASCO COM 500 ML COM BICO DOSADOR, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA. MARCA DE REFERÊNCIA: PRODUTO SIMILAR, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE YPÉ. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.. <b>MARCA:</b> GIRANDO SOL <b>MODELO:</b> GIRANDO SOL	UN	1.000,00	2,25	2.250,00
Valor total do grupo:					2.250,00



**PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA - EPP**  
CNPJ: 19.633.424/0001-11 - IE: 258.552.913  
RUA DO COMERCIO - SN - PLANALTO ALEGRE - SC  
BAIRRO: CENTRO - CEP: 89882-000  
EMAIL: [planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com](mailto:planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com) - FONE: 049 3328 3744

Ao  
**MUNICIPIO DE AGROLANDIA.**  
**Pregão Eletrônico N° 02/2024.**

**Apresentamos nossa proposta para aquisição do objeto do presente Pregão, na Forma Eletrônica acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 14</b>					
1	LIMPADOR DILUÍVEL. COMPOSIÇÃO BÁSICA LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, INGREDIENTES ATIVOS, CONSERVANTE, TENSOATIVO, CORRETORES DE PH, SEQUESTRANTE, CORANTES, FRAGRÂNCIA, VEÍCULO E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. FRASCO COM 500 ML, PERFUMADO, CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA. MARCA DE REFERÊNCIA: PRODUTO SIMILAR, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE AJAX. <b>MARCA:</b> GIRANDO SOL <b>MODELO:</b> GIRANDO SOL	UN	750,00	19,90	14.925,00
				Valor total do grupo:	14.925,00
<b>Lote: 30</b>					
1	PAPEL HIGIÊNICO 10 CM X 30 METROS. FOLHA DUPLA, GOFRADO, PICOTADO, FABRICADO COM 100% DE FIBRAS DE CELULOSE. NEUTRO, NÃO RECICLADO, SEM PERFUME, MACIO, NA COR BRANCA, GRAMATURA MÍNIMA DE 28 G/M². PACOTE COM 12 ROLOS, CADA ROLO MEDINDO 10 CM X 30 METROS. MARCA DE REFERÊNCIA: PRODUTO SIMILAR, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE SCOTT. <b>MARCA:</b> BOB <b>MODELO:</b> BOB	UN	1.500,00	14,40	21.600,00
				Valor total do grupo:	21.600,00
<b>Lote: 31</b>					
1	TOALHA DE PAPEL, FOLHA DUPLA, PICOTADA. FABRICADA COM 100% DE FIBRAS DE CELULOSE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20 CM X 22CM E GRAMATURA MÍNIMA DE 34 GRAMAS/M². NÃO RECICLADO, SEM PERFUME, MACIO, NA COR BRANCA, SUPER RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO, PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE CONTENDO 02 ROLOS DE NO MÍNIMO 55 TOALHAS CADA ROLO. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. <b>MARCA:</b> SORELA <b>MODELO:</b> SORELA	UN	500,00	4,55	2.275,00
				Valor total do grupo:	2.275,00



**PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA - EPP**  
CNPJ: 19.633.424/0001-11 - IE: 258.552.913  
RUA DO COMERCIO - SN - PLANALTO ALEGRE - SC  
BAIRRO: CENTRO - CEP: 89882-000  
EMAIL: [planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com](mailto:planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com) - FONE: 049 3328 3744

Ao  
**MUNICIPIO DE AGROLANDIA.**  
**Pregão Eletrônico N° 02/2024.**

**Apresentamos nossa proposta para aquisição do objeto do presente Pregão, na Forma Eletrônica acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 32</b>					
1	PAPEL TOALHA INTERFOLHA (TIPO FOLHA 2 DOBRAS) GOFRADO. FABRICADO COM 100% DE FIBRAS DE CELULOSE, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20 CM X 21 CM E GRAMATURA MÍNIMA DE 20 GRAMAS/M². NÃO RECICLADO, SEM PERFUME, MACIO, NA COR BRANCA, SUPER RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO, PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE CONTENDO 1.000 FOLHAS. <b>MARCA:</b> FLORY <b>MODELO:</b> FLORY	UN	2.000,00	11,45	22.900,00
				Valor total do grupo:	22.900,00
<b>Lote: 37</b>					
1	SABÃO EM PÓ. COMPOSIÇÃO BÁSICA ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO OU DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS, CORANTES, ESPESSANTES, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIAS, ENZIMAS, ÁGUA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. EMBALAGEM (CAIXA OU PACOTE) DE 800 GRAMAS A 1 QUILOGRAMA. EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. MARCA DE REFERÊNCIA: PRODUTO SIMILAR, IGUAL OU DE MELHOR QUALIDADE QUE BRILHANTE. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. <b>MARCA:</b> GIRANDO SOL <b>MODELO:</b> GIRANDO SOL	UN	400,00	8,45	3.380,00
				Valor total do grupo:	3.380,00
<b>Lote: 38</b>					
1	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. FRASCO DE 700/800 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. <b>MARCA:</b> DEOLINE/PREMISSE <b>MODELO:</b> DEOLINE/PREMISSE	UN	300,00	10,15	3.045,00
				Valor total do grupo:	3.045,00
<b>Lote: 45</b>					
1	SACO DE LIXO CONTAMINADO, CAPACIDADE DE 100 LITROS. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MICRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 75 CM X 105 CM. ROLO COM 50 UNIDADES. <b>MARCA:</b> ZIBAG <b>MODELO:</b> ZIBAG	UN	200,00	40,80	8.160,00
				Valor total do grupo:	8.160,00



**PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA - EPP**  
CNPJ: 19.633.424/0001-11 - IE: 258.552.913  
RUA DO COMERCIO - SN - PLANALTO ALEGRE - SC  
BAIRRO: CENTRO - CEP: 89882-000  
EMAIL: [planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com](mailto:planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com) - FONE: 049 3328 3744

Ao  
**MUNICIPIO DE AGROLANDIA.**  
**Pregão Eletrônico N° 02/2024.**

**Apresentamos nossa proposta para aquisição do objeto do presente Pregão, na Forma Eletrônica acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
<b>Lote: 46</b>					
1	SACO DE LIXO CONTAMINADO, CAPACIDADE DE 50 LITROS. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8 MICRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 63 CM X 80 CM. ROLO COM 50 UNIDADES. <b>MARCA:</b> ZIBAG <b>MODELO:</b> ZIBAG	UN	200,00	29,20	5.840,00
Valor total do grupo:					5.840,00
<b>Lote: 47</b>					
1	SACO DE LIXO CLASSE I, CAPACIDADE DE 100 LITROS / 20 KG. FABRICADO EM POLIETILENO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MICRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 75 CM X 105 CM. ROLO COM 25 UNIDADES. <b>MARCA:</b> ECOSUL <b>MODELO:</b> ECOSUL	UN	350,00	29,20	10.220,00
Valor total do grupo:					10.220,00
Valor total da proposta:					114.805,00

O valor total dessa proposta é de R\$114.805,00 (cento e quatorze mil e oitocentos e cinco reais).

### Dados Comerciais:

Declaramos que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no edital.

Declaro que estamos cientes e concordamos com os termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta da Ata de Registro de Preços em anexo;

A validade da proposta é de 90 (Noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Prazo de validade da Ata: Conforme edital / PRAZO DE GARANTIA: Conforme Edital / Prazo e local de entrega: Conforme edital;

Dados Bancários: 041 - BANCO BANRISUL - Agencia: 0582 - Conta: 060722940.1;

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

**A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.**

### Observações:

Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações, e execução do objeto da licitação e na concordância com todos os termos deste edital;

Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, entregas, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.

Que atende os requisitos de qualidade mínima exigidos do(s) produto(s) ou serviço(s) bem como seus prazos e condições de entrega;

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e 147/2014.

Declara que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, em conformidade com o artigo 4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

Se vencedora e para contato informamos:, na qualidade de representante legal, assinará a Ata de Registro de Preços a Sra. DOLORES GEMA AHLF, Portadora do RG sob nº 3313596 SSP/SC e CPF nº 939.137.109-49, cuja função/cargo é proprietária.

E-mail: [planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com](mailto:planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com) - Telefone: 49 3328 3744. WhatsApp (47) 99155-1287

PLANALTO ALEGRE SC, 20 de Fevereiro de 2024



**PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA - EPP**

CNPJ: 19.633.424/0001-11 - IE: 258.552.913

RUA DO COMERCIO - SN - PLANALTO ALEGRE - SC

BAIRRO: CENTRO - CEP: 89882-000

EMAIL: [planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com](mailto:planaltodistribuidoraecomercio@gmail.com) - FONE: 049 3328 3744

**Representante Legal**

DOLORES GEMA AHLF

**RG:**3313596

**CPF:**939.137.109-49

